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EZ.28.94. …… .2018.KJ                                                                                                           Łódź, dnia 08.10.2018r.
                                                                                                                                            Numer sprawy: 94/ZP/18
Odpowiedzi na pytania oraz zmiana SIWZ
Dotyczy: postępowania prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej 5 548 000 euro, którego przedmiotem jest:

A) rozbudowa i przebudowa Głównego Budynku od strony frontowej Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii  im. M. Kopernika w Łodzi na potrzeby:

- REGIONALNEJ PRZYCHODNI ONKOLOGICZNEJ PLANOWANEJ I INTERWENCYJNEJ  (SZPITALNY ODDZIAŁU PRZYJĘĆ INTERWENCYJNYCH DLA ONKOLOGII, REGIONALNA PRZYCHODNIA ONKOLOGICZNA) 

- ZAKŁADU DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ NA POTRZEBY RADIOLOGII  INTERWENCYJNEJ I ONKOLOGII OBRAZOWEJ

- APTEKI SZPITALNEJ Z AUTOMATYCZNYM SORTOWANIEM LEKÓW NA POTRZEBY OŚRODKA ONKOLOGICZNEGO

B) rozbudowa i przebudowa istniejącego obiektu Szpitala na potrzeby CENTRALNEJ STERYLIZATORNI.

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2017r. poz. 1579 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane.
I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1

Par 1 pkt 5 

Prosimy o wprowadzenie zmian do poniższych zapisów umownych: 

Prosimy o zmianę zapisu: W przypadku jakichkolwiek sprzeczności w zapisach zawartych w Umowie oraz dokumentach wymienionych w ust. 4, zaistniałe rozbieżności należy tłumaczyć zgodnie z celem niniejszej Umowy w sposób zapewniający prawidłową realizację Inwestycji. W szczególności w przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości lub sprzeczności w treści Umowy oraz dokumentów należy mieć na względzie, iż zamiarem Zamawiającego i celem niniejszej Umowy jest zapewnienie najlepszej, jakości i funkcjonalności obiektów stanowiących Przedmiot Umowy oraz zgodności przedmiotu Umowy z obowiązującymi normami i przepisami. Strony zgodnie ustalają w myśl art. 65 kc, że w przypadku ujawnienia rozbieżności lub sprzeczności w treści Umowy lub dokumentów przyjmować się będzie znaczenie i treść korzystniejszą pod względem zapewnienia, jakości wykonania przedmiotu Umowy, analogicznie też w przypadku ujawnienia wątpliwości lub sprzeczności, co do zakresu obowiązków Wykonawcy pierwszeństwo będzie nadawać się znaczeniu stwierdzającemu istnienie obowiązku, pomijać się będzie zaś znaczenia zmierzające do zwolnienia Wykonawcy z realizacji obowiązku. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający akceptuje powyższe zmiany.

  

 Pytanie nr 2
Par 2 pkt 1 

Prosimy o wprowadzenie zmian do poniższych zapisów umownych: 

Strony ustalają, że  Termin Zakończenia Realizacji Inwestycji wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie (o ile jest wymagane) lub zgłoszeniem zakończenia robót (o ile jest wymagane) wynosi  36 m-cy od daty przekazania placu budowy podpisania umowy, z zastrzeżeniem Etapów wskazanych  ust. 2 poniżej, w tym terminów ich realizacji określonych przez Wykonawcę w Harmonogramie Rzeczowo-Finansowym o którym mowa w ust 4 poniżej. 

 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający akceptuje powyższe zmiany.

Pytanie nr 3
Par 2 pkt 2, 3; Par 4; Par 8 pkt 3 
Prosimy o określenie terminów rozpoczęcia poszczególnych etapów realizacji (ich udostępnienia) wraz z określeniem minimalnego czasu ich realizacji. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że terminy realizacji poszczególnych etapów określi Harmonogram Rzeczowo-Finansowy.  

Pytanie nr 4
Par 2 pkt 7 

Prosimy o wprowadzenie zmian do poniższych zapisów umownych: 

Zamawiający ma prawo zgłosić uwagi, co do przedstawionego Harmonogramu Rzeczowo – Finansowego, jak również wnioskować o wprowadzenie do w/w Harmonogramu wymaganych przez niego zmian. Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia uzasadnionych uwag Zamawiającego i przedłożyć Zamawiającemu poprawiony Harmonogram Rzeczowo – Finansowy w terminie 3 10 dni roboczych od przekazania uwag. 

 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany w takiej formie, jednocześnie wprowadza zmianę terminu na 5 dni roboczych na poprawę Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego.
 
Pytanie nr 5 

Par 2 pkt 10 

Prosimy o wprowadzenie zmian do poniższych zapisów umownych: 

Zmiana w/w Harmonogramuów wykonana zgodnie z ust. 10 nie wymaga sporządzania aneksu do Umowy. Nie dotyczy to zmiany terminu końcowego realizacji Umowy. 

 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający akceptuje i wprowadza zmianę. 

Pytanie nr 6
Par 5 pkt 3 

Prosimy o wprowadzenie zmian do poniższych zapisów umownych: 

Wykonawca odpowiada za wbudowane i zamontowane materiały i urządzenia oraz wcześniej wykonane elementy budynku i zagospodarowania terenu i zabezpiecza je przed uszkodzeniem  i zniszczeniem do momentu oddania obiektu poszczególnych etapów/obiektów do użytkowania lub zgłoszenia zakończenia poszczególnych etapów/obiektów. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający  nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany w takiej formie, jednocześnie wprowadza zmiany:  „Wykonawca odpowiada za wbudowane i zamontowane materiały i urządzenia oraz wcześniej wykonane elementy budynku i zagospodarowania terenu i zabezpiecza je przed uszkodzeniem  i zniszczeniem do momentu odebrania ich przez Zamawiającego”.

Pytanie nr 7
Par 8 pkt 2 

Prosimy o wprowadzenie właściwego zapisu, że Zamawiający zobowiązany jest zatwierdzić Harmonogram w ciągu 5 dni. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, iż zatwierdzenie Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego reguluje § 2 ust. 6. 

Pytanie nr 8
Par 9 pkt 9.3 

Prosimy o wprowadzenie zmian do poniższych zapisów umownych: 

Postanowienie powyższe dotyczy tylko umów o podwykonawstwo: 

- o wartości większej lub równej kwocie wynoszącej 0,5% wartości niniejszej  

- o wartości większej niż 100 000 zł. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

  

Pytanie nr 9  

Par 12 pkt 7a 

Prosimy o wprowadzenie zmian do poniższych zapisów umownych: 

0,001% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 15 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia w usunięciu jakichkolwiek Wad i usterek Robót w ramach odpowiedzialności z tytułu rękojmi lub z tytułu udzielonej gwarancji na Roboty liczonego od dnia wyznaczonego na usunięcie Wad 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający akceptuje i wprowadza zmianę w zaproponowanej formie. 

Pytanie nr 10    

Par 12 pkt 9 

Prosimy o usunięcie zapisu w całości 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 11  

Par 12 pkt 17 

Prosimy o zmianę z 48 godzin na 3 dni robocze 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.   

Pytanie nr 12 

Par 12 pkt 18 

Prosimy o wprowadzenie zmian do poniższych zapisów umownych: 

Wykonawca zobowiązany jest usunąć zgłoszone Wady i awarie  w terminie do 14 dni roboczych od daty  zgłoszenia wad lub awarii urządzenia, sprzętu  i akcesoriów, a w szczególnych przypadkach– 30 dni roboczych lub innym, dłuższym terminie ustalonym przez Strony. Strony mogą na piśmie zgodnie ustalić inny termin    w przypadku gdy z przyczyn technicznych nie jest możliwe zachowanie terminów wskazanych w zdaniu poprzednim. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

  
Pytanie nr 13
Par 12 pkt 19 
Prosimy o wprowadzenie zmian do poniższych zapisów umownych: 
W przypadku, gdy okres usunięcia Wad lub awarii dotyczących urządzenia, sprzętu  i akcesoriów przekroczy 14 dni roboczych liczonych od daty przyjęcia wady bądź w innym terminie określonych zgodnie z  pkt 18 niniejszego paragrafu, Zamawiający …… 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.   
Pytanie nr 14  

Par 12 pkt 20 
Prosimy o wprowadzenie zmian do poniższych zapisów umownych: 

Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości: 
a)      100 zł w przypadku, gdy okres usunięcia Wady/awarii lub usterki dotyczącej  Sprzętu  przekroczy okresy wskazane w ust. 7 liczone od daty zgłoszenia wady lub awarii za każdy dzień opóźnienia, nie więcej niż 0,01% całkowitego Wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 15 ust. 1 lit. b. 

b)      50 zł w przypadku, gdy Wykonawca nie rozpocznie prac naprawczych w terminie 3 dni roboczych od daty zgłoszenia wady lub awarii za każdą godzinę opóźnienia nie więcej niż 0,002% całkowitego Wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 15 ust. 1 lit. b. Kara umowna w tym przypadku nie będzie naliczana, jeżeli Wykonawca wykaże, iż przystąpienie do usunięcia Wad lub awarii było niemożliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 

 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.  

  
Pytanie nr 15
Par 15 pkt 2 

Prosimy o zmianę terminu płatności na 25 dni. 

 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 16  

Par 15 pkt 3 

Prosimy o zmianę procentowego wynagrodzenia z 90% na 95% i odpowiednio z 10% na 5%. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 17  

Par 16 pkt 1 i 3 

Prosimy o zmianę w ppkt a, b, c, d, e, f, g z 90% na 95% i odpowiednio z 10% na 5%. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 18  

Par 17 pkt 4 

Prosimy o wprowadzenie zmian do poniższych zapisów umownych: 

Umowy ubezpieczenia, o których mowa w ust. 1 Wykonawca zobowiązuje się posiadać przez cały okres realizacji Umowy.oraz w okresie udzielonej gwarancji. Polisy, o których mowa w ust. 1 powinny być zawarte przynajmniej na okres realizacji Umowy i pierwszych 6 miesięcy okresu gwarancji, a następnie przedłużane zgodnie z postanowieniami ust. 5. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 19  

Par 18 

Prosimy o wprowadzenie zmian do poniższych zapisów umownych: 

1.   Wykonawca i Zamawiający nie może mogą w jakikolwiek sposób, pod rygorem nieważności takiej czynności, przenieść wierzytelności wynikającej z niniejszej umowy, w szczególności w drodze cesji, poręczenia lub factoringu, na osobę trzecią bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego Drugiej Strony oraz bez spełnienia warunków wynikających z przepisów powszechnie obowiązującego prawa. Każda czynność mająca na celu zmianę wierzyciela Zamawiającego może nastąpić dopiero po uprzednim wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący, zgodnie z art. 54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
2.   W przypadku przeniesienia przez Zamawiającego na osobę trzecią praw i obowiązków z niniejszej umowy,  Zamawiający oświadcza, iż podejmie wszelkie czynności tak, aby interes ekonomiczny Wykonawcy nie został naruszony. 
3.   W przypadku wyrażenia zgody na Cesję wraz z fakturą VAT, Wykonawca złoży oświadczenie, że zawarta umowa cesji ciągle obowiązuje, a Zamawiający jest uprawniony do żądania potwierdzenia istnienia ważnej umowy w tym zakresie. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 Pytanie nr 20 

Par 19 pkt 1.1 

Prosimy o wprowadzenie zmian do poniższych zapisów umownych: 

nieprzystąpieniu lub zaprzestaniu wykonywania przez Wykonawcę robót trwającym dłużej niż 90 dni, 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 21 

Par 19 pkt 1.4b 

Prosimy o wprowadzenie zmian do poniższych zapisów umownych: 

konieczność dokonania bezpośrednich zapłat na sumę większą niż 155% wartości sumy wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 15 ust. 1 niniejszej Umowy, 

  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 22 

Par 19 pkt 2 

Prosimy o usuniecie zapisu w całości. 

  
Zamawiający może dokonać odstąpienia od Umowy, o którym mowa w ust. 1, pod warunkiem, (nie dotyczy przypadku określonego w ust. 1 pkt 4, pkt 8 i pkt. 9), że odstąpienie od Umowy zostanie poprzedzone pisemnym wezwaniem Wykonawcy do usunięcia naruszenia i może nastąpić dopiero po bezskutecznym upływie terminu wyznaczonego na usunięcie naruszenia, który to termin nie może być krótszy niż 14dni 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

  

Pytanie nr 23
Par 19 

Prosimy o wprowadzenie zapisów dotyczących odstąpienia od Umowy, w poniższych zakresach: 

1.      Nie dotrzymanie terminów przekazania poszczególnych etapów do realizacji dłużej niż 14 dni 

2.      Opóźnienie płatności dłużej niż 14 dni 

 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 24
Par 23 pkt 1 

1.      Oprócz kar umownych wskazanych wyraźnie w poszczególnych postanowieniach niniejszej Umowy, Strony przewidują następujące kary umowne, należne od Wykonawcy Zamawiającemu: 

a)      - /prosimy o usunięcie/ 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 25 

b)      - /prosimy o usuniecie/ 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 26 

c)      karę umowną za niedotrzymanie terminu określonego w §2 ust. 1 w wysokości 0,05 % wynagrodzenia brutto określonego w §15 ust. 1 Umowy za każdy dzień zwłoki. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający akceptuje i wprowadza zmianę w zaproponowanej formie.
Pytanie nr 27
d)      karę umowną w wysokości 0,005 % sumy wynagrodzenia umownego brutto określonego w §15 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu obowiązków określonych w §22 ust. 9, 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający akceptuje i wprowadza zmianę w zaproponowanej formie.
Pytanie nr 28 

e)      karę umowną w wysokości 10% sumy wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 15 ust. 1 w przypadku, jeżeli Umowa zostanie rozwiązana z winy Wykonawcy, jak również w przypadku, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie   Wykonawcy (zarówno na podstawie umownego, jak i ustawowego prawa odstąpienia), 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 29 

f)       karę umowną w wysokości 0,005 % sumy wynagrodzenia umownego brutto określonego w §15 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia w przekazaniu Harmonogramu Rzeczowo – Finansowego w stosunku do terminu określonego w §2 ust. 5 Umowy, 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 30 

g)      za nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom w zakresie Robót Budowlanych Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,005 % sumy wynagrodzenia umownego brutto określonego w §15 ust 1 za każdy dzień opóźnienia, 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 31 

h)      za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane lub projektu jej zmiany – Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,005 % sumy wynagrodzenia umownego brutto określonego w §15 ust. 1 za każde naruszenie oddzielnie, 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 32 
i) za nieprzedłożenie w terminie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany – Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,04% sumy wynagrodzenia umownego brutto określonego w §15 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia i za każde naruszenie oddzielnie, 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 33 
j)       za brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty w przypadku robót budowlanych oraz zmian w terminie płatności Podwykonawcom usług i dostaw - Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,005 % sumy wynagrodzenia umownego brutto określonego w §15 ust. 1 za każde naruszenie oddzielnie. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 34
k)      karę umowną w wysokości 0,005 % sumy wynagrodzenia umownego brutto określonego w §15 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia w przedłożeniu planu BIOZ, w stosunku do terminu określonego w §6 ust. 5 Umowy 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 35
l)       karę umowną w wysokości 0,005 % sumy wynagrodzenia umownego brutto określonego w §15 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminu określonego w §11 ust. 8 Umowy 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 36
m)    w przypadku niedostarczenia Zamawiającemu dokumentów, o których mowa w §1 ust. 9 pkt. a) – d) niniejszej Umowy, w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego -w wysokości 100 zł za każdy dzień opóźnienia, licząc od następnego dnia po terminie wyznaczonym przez Zamawiającego na złożenie stosownych dokumentów, 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 37 

n)      za każdy stwierdzony przypadek nie zatrudniania pracowników przy realizacji zamówienia na umowę o pracę osób wykonujących czynności wskazane w §1 ust. 7 niniejszej Umowy, w wysokości 0,005 % sumy wynagrodzenia umownego brutto, określonego w §15 ust. 1 Umowy. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający akceptuje i wprowadza zmianę w zaproponowanej formie.
Pytanie nr 38 

o)      karę umowną w wysokości 0,005 % sumy wynagrodzenia umownego brutto określonego w §15 ust. 1 za każdy przypadek wprowadzenia na Plac Budowy Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy bez zgody Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 39
p)      - /prosimy o usuniecie/ 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 40 
Par 23 oraz par 12 

Prosimy o wprowadzenie łącznego limitu kar w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w §15 ust. 1 Umowy. 

 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wprowadza zmiany określając –wprowadzając limit kar do 20% wynagrodzenia.
Pytanie nr 41 

Par 23 

Prosimy o wprowadzenie kar w wysokości  0,2 % wynagrodzenia brutto określonego w §15 ust. 1 Umowy za każdy dzień za nieterminowe przekazanie każdego etapu do realizacji. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 42
Par 23 

Prosimy o wprowadzenie kar z tytułu nieterminowych płatności w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w §15 ust. 1 Umowy za każdy dzień. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

  

Pytanie nr 43
Par 23 pkt 2 

Prosimy o usunięcie zapisu w całości. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

II. Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

Zmiana nr 1
Rozdział XIV pkt. 5e otrzymuje brzmienie:

e) Wykonawca zamieszcza hasło dostępu do pliku JEDZ w treści swojej oferty składanej w formie pisemnej. Treść oferty może zawierać, jeśli to niezbędne, również inne informacje dla prawidłowego dostępu do dokumentu, w szczególności informacje o wykorzystanym programie szyfrującym lub procedurze odszyfrowania danych zawartych w JEDZ.  Wykonawca może także przesłać Zamawiającemu hasło dostępu do pliku JEDZ w wersji elektronicznej tj. zamieścić je w osobnym pliku elektronicznym i przesłać na wskazany adres poczty elektronicznej z zaznaczeniem, iż plik ten zawiera hasło dostępowe.

Zmiana nr 2

Załącznik nr 3 – formularz oferty – w załączeniu.

Zmiana nr 3
Załącznik nr 6 – wzór umowy – w załączeniu.

Pozostałe  postanowienia  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia nie ulegają  zmianie.
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